PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 1.313 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

"Dispõe sobre a alteração do parágrafo
único do artigo 23 da Lei Municipal nº
699/2010, e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O parágrafo único do artigo 23 da Lei Municipal nº 699/201 O, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Parágrafo Único. O preenchimento do cargo previsto no caput deste artigo exige como
instrução mínima nível médio.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
e 16 de dez e U21.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito do Município de Fundão

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal Administração,
em 16 de dezembro de 2021.

d .
DANIE~LE TEIXEIRA Pê.O NI

Secretári Municipal de Admfr.iis r~ção